
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 88 del 05/06/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 maggio 2008, n. 822
 
Designazione di due componenti esperti, uno effettivo e uno supplente, in scrittura e lettura braille in
seno alla commissione regionale per l’esame di abilitazione dei centralinisti telefonici privi della vista
(art. 21 Legge 29/03/1985, n. 113).
 
 
L'Assessore alle Politiche del Lavoro Cooperazione e Form.ne Prof.le, prof. Marco Barbieri, sulla base
dell'istruttoria espletata dalla Sig.ra Maria Saveria Perilli e dalla Dirigente f.f. dell'Ufficio Lavoro e
Cooperazione, dott. Anna Lobosco, confermata dal Dirigente del Settore Lavoro ad interim, avv. Davide
F. Pellegrino, riferisce quanto segue:
 
Visto l'art. 2 della legge 29.03.1995, n. 113, che istituisce la Commissione regionale per l'esame di
abilitazione dei centralinisti telefonici privi della vista nominata con provvedimento del Direttore
dell'Ufficio Regionale del Lavoro ;
 
Visto il comma 8 del succitato art. 2 che stabilisce che la Commissione è composta, tra gli altri, da un
membro designato dalla Regione scelto tra esperti in scrittura e lettura Braille;
 
Visto il comma 10 che prevede la nomina di un supplente per ogni componente della Commissione ;
 
Visto il comma 11 che stabilisce che le Commissioni durano in carica cinque anni;
 
Preso atto che alla data del 03/12/07 sono scaduti i tempi della Commissione già esistente;
 
- con nota prot. n. 3593 del 6/12/2007, il Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale -Direzione
Regionale del Lavoro - Settore Politiche del lavoro di Bari, ha chiesto a questo Settore la riconferma,
previo assenso dei rispettivi Dirigenti di Settore dei nominativi, già in seno alla Commissione;
 
- con nota dell'11/01/08 prot.42/441/L l'Ufficio Lavoro ha chiesto ai Dirigenti dei Settori di appartenenza ,
la riconferma dei nominativi: Sig.ra Franco Rosa, quale membro effettivo e Sig. Spadafina Antonio quale
membro supplente;
 
- con nota prot. n.0452/PC del 28/01/08 del Settore Protezione Civile e n. prot,.20/352/E del 24/01/08
Settore Provveditorato Economato, questo Ufficio ha acquisito la riconferma dei succitati nominativi.
 
Per quanto innanzi esposto, è necessario procedere alla designazione dei rappresentanti regionali
facenti parte della Commissione Regionale per l'esame di abilitazione dei centralinisti privi della vista
indicata ai commi 8) 9) 10) e 11 dell'art. 2 della Legge del 29 Marzo 1985, n. 113, individuati nelle

1



persone di:
 
- Sig.ra Franco Rosa , Rappresentante effettivo
- Sig. Spadafina Antonio, Rappresentante supplente
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZIONE
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto di competenza, ai sensi della lettera "K" del 4° comma art. 4
L.R. 7/97 e della deliberazione di Giunta Regionale n. 3261/98.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione dell'Assessore al ramo;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirìgente di Settore, dalla Dirigente
f.f. dell'Ufficio Lavoro e Coop.ne e dalla Responsabile dell' istruttoria;
 
- A voti unanimi, espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in narrativa, che qui s'intende integralmente riportato;
 
- di designare quali componenti esperti in scrittura e lettura braille indicati dalla Regione per la
"Commissione Regionale per l'esame di abilitazione dei centralinisti telefonici privi della vista" :
 
- Sig.ra Franco Rosa, nata a Bari il 05/04/1958 quale Rappresentante effettivo
- Sig. Spadafina Antonio, nato a Bari il 24/05/1960, quale Rappresentante supplente
 
- di notificare a cura del Settore Lavoro presente atto al Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale
- Direzione Generale del Lavoro - Settore Politiche del Lavoro, per gli adempimenti consequenziali
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


